
分任支出負担行為担当官
海上自衛隊第１術科学校総務部
経理課長　　　　　　菅　原　吾　郎

　次のとおり一般競争入札に付します。

１　競争に付する事項

２　競争に参加する者に必要な資格

　(2)　予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。
　(3)　令和０４・０５・０６年度防衛省競争参加資格（全省庁統一資格）

３　契約条項、入札条件を示す場所
　　広島県江田島市江田島町国有無番地　海上自衛隊第１術科学校総務部経理課
４　入札日等
　(1)　入札日時及び場所

：
： 海上自衛隊第１術科学校総務部経理課入札室

　(2)　入札書の提出期限
　　ア　本人持参の場合 ： 令和6年5月17日(金)10時00分まで
　　イ　郵送・宅配の場合 ： 令和6年5月16日(木)16時45分必着
　(3)　応札意思の通知
　　　 入札参加を希望する者は、 に第２項第３号に示す資格審査結果通知書の写しを、調達要求
　　番号及び件名を示して提出すること。（ＦＡＸ可）
　(4)　応札意思の通知

５　入札方法
　(1)　総価 で行う。
　(2)　

６　保証金に関する事項
　(1)　入札保証金及び契約保証金 ： 免除
　(2) 　落札者が契約を結ばないときは、落札金額の１００分の５に相当する金額を違約金として徴収する。
７　入札の無効
　　本入札公告に示した競争参加資格のない者の入札及び入札に関する条件に違反した入札は無効とする。
８　契約書作成の要否
　　　落札者は、落札決定後遅滞なく契約書を作成し提出する。ただし、契約金額が１５０万円未満で特約条項の付与がない場合は、

請書の作成をもって代えることができる。
９　適用する契約条項等
　　売買契約一般条項

10　その他

内訳書等で同等品が認められかつ同等品で応札する場合、令和6年4月26日(金)までに当該製品のカタログ及び「同等品承認申請書」の
提出により、官側の事前審査を受けるものとする。

　(3)　この入札に関する公告並びに入札及び契約心得、契約一般条項は、海上自衛隊ホームページで閲覧することができる。
　　　（http://www.mod.go.jp/msdf/bukei/index.html）

令和6年4月9日

入　札　公　告

履行場所

第１術科学校　衛生課

　(1)　予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のため
　　　に必要な同意を得ている者は、同条中、特別な理由がある場合に該当する。

令和6年12月20日06-1-3153-0200-0005-00

　(6)　前号により、現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のある者であって、当該者と同種の物品の売買又は製造若しくは
　　　役務請負について防衛省と契約を行おうとする者でないこと。

件　　　名

シリコーン印象材　外６１件

調達要求番号

令和6 年5 月16 日 (木 )16時45分まで

履行期限

に格付けされ、中国地

　　　域の競争参加資格を有する者であること。また、当該競争参加資格を有していない者にあっては、競争執行日までに競争参加資格審
　　　査を受け、競争参加資格者名簿に登録され、当該競争参加資格を有すると認められる者であること。

　(4)　日本国憲法及びその下に成立した政府を暴力等で破壊することを主張する団体等、 その他を結成し又は加入し若しくは協力してい
　　　ないことを証明又は誓約し、若しくは保証できる者。

　(5)　防衛省大臣官房衛生監、防衛政策局長、防衛装備庁長官（以下「省指名停止権者」という。）又は海上幕僚長から「装備品等及び役
　　　務の調達に係る指名停止等の要領」に基づく指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。

　　イ　場所　
　　ア　日時　

「 物 品 販 売 」 の Ａ ， Ｂ ， Ｃ 又 は Ｄ の 等 級

令和6年5月17日(金)10時00分～

　契約決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の10％（軽減税率対象品目については8％、経過措置が適用される契約
については適用される税率）に相当する額を加算した金額をもって契約価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税
事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった金額の110分の100（軽減税率対象品目については108分の100、経過措置が
適用される契約については適用される税率に応じた率）に相当する金額を入札書に記載すること。ただし、入札書に記載される書面上の
金額が消費税法に規定する消費税及び地方消費税の課税標準と一致しないものは除く。

　(4)　入札に関する問い合せ先
　　　℡：０８２３－４２－１２１１（内線２０７４又は２０７５）FAX：0823-42-0267
　　　海上自衛隊第１術科学校総務部経理課契約係（担当：小林）

　(2)　入札書を郵送するときは、入札書を封筒に封入し、 封筒表面に調達要求番号及び件名を明記すること。また、入札書在中と朱書き
　　　の上、送付すること。

　(1)　原則、現に指名停止を受けている者の下請負については認めないものとする。ただし、 真にやむを得ない事由を該当する省指名停
　　　止権者が認めた場合は、この限りではない。



※官側記入

参加者氏名

申込年月日

調達要求番号

件名

入札参加手段

Ｔ　　　　　　　　　　　　　　

入札参加カード

06-1-3153-0200-0005-00

シリコーン印象材　外６１件

立会　・　郵送

FAX番号

　FAX　（0823-42-0267）

等級 確認

会社名

適格請求書
発行事業者
登録番号

電話番号

海上自衛隊第１術科学校総務部経理課契約係　小林

審査（※）



番号 品　　名 単位 数量 内　　　　容

1
QL6520-250-04939
シリコーン印象材

ＢＸ 1 フュージョンⅡ　パテタイプ　1-1P（GC)

2
QL6520-250-04939
シリコーン印象材

ＢＸ 2 ミキシングチップⅡＬ（グリーン）１函＝各６０本（GC)

3
QL6520-251-15779
ディスポーザブルタイプ石膏トラッ
プ，本体

ＢＸ 2 クリーン・トラップ（本体２個入）０８３３４（フェニックスデント）

4
QL6520-251-23029
パウダーケース，歯科用

ＥＡ 3 チャッピー　（GC)

5
QL6520-250-04899
コンポジットレジン

ＥＡ 2 CAD/CAMレジン用アドヒーシブ　５ｍｌ（松風）

6
QL6520-250-04899
コンポジットレジン

ＥＡ 1 オムニクロマ シリンジ４ｇ（２．２ｍｌ）１本（トクヤマデンタル）

7
QL6520-250-04899
コンポジットレジン

ＥＡ 2 オムニクロマ　フロー　シリンジ３ｇ（１．８ｍｌ）１本（トクヤマデンタル）

8
QL6520-250-04899
コンポジットレジン

ＥＡ 1 オムニクロマ　ブロッカー　シリンジ４ｇ（２．１ｍｌ）１本（トクヤマデンタル）

9
QL6520-250-04899
コンポジットレジン

ＥＡ 2
オムニクロマフロー　ブロッカー　シリンジ３ｇ（１．８ｍｌ）１本（トクヤマデン
タル）

10
QL6520-250-04909
接着性レジンセメント

ＥＡ 1  スーパーボンド　キャタリストV　０．７ｍｌ　２０４６１０５８０（サンメディカル）

11
QL6520-250-04909
接着性レジンセメント

ＥＡ 2
 スーパーボンド　クイックモノマー液　１０ｍｌ　２０４６１０３９９　（サンメディ
カル）

12
QL6520-250-06919
支台築造材料，歯科用

ＥＡ 2  クリアフィルADファイバーポストⅡＮｏ.５　１０本（クラレ）

13
QL6520-250-06919
支台築造材料，歯科用

ＥＡ 2
クリアフィル　DCコア　オートミックスONE　　デンチン　２０２４２０９４２（ク
ラレノリタケデンタル）

14
QL6520-250-04919
義歯適合試験材

ＥＡ 1
 フィットチェッカー　アドバンス　カートリッジ　包装:カートリッジタイプ１函
＝カートリッジ６２g(４８ml)１個、ミキシングチップⅡＳ、ＳＳ各２本 （ＧＣ）

15
QL6520-251-20279
口腔内清掃用具，歯科用

ＥＡ 1  メルサージュブラシ（CAタイプ）　Ｎo.１　３６本入（松風）

16
QL6515-251-17959
メス，ディスポーザブル，No.12

ＢＸ 1
 ディスポーザブルスカルペル＃１２　１箱２０本入　２０２１１０３００１２（フェ
ザー）

17
QL6520-251-15469
ノンラテックスラバーダム,歯科用

PK 2 フレキシダム　３０枚　テンプレート１枚　ブルー　２０６５１０９０３

18
QL6520-250-06169
セメント,歯科用

ＫＴ 1 ハイｰボンド　テンポラリーセメント　ソフト　（1－1）セット　ホワイト(松風）

19
QL6520-250-04949
トレークリーナー,歯科用

ＥＡ 2

トクヤマＡＰトレークリーナー 包装1本＝液2000ml 1本　(トクヤマデンタル)　又は
ニシカトレークリーナー よくとれ～る 1340ml(実用液4L分)　(日本歯科薬品)　又は
同等品以上のもの
（希釈して使用、はがすタイプ、粉のアルジネートに使用できる、金属の腐食性が低い）

20
QL6520-251-23039
コンタクトゲージ，歯科用

ＥＡ 2 片頭ホルダー　単品　コードＮｏ２１１３１（ＹＤＭ）

　　　内　訳　書



番号 品　　名 単位 数量 内　　　　容

　　　内　訳　書

21
QL6520-251-23039
コンタクトゲージ，歯科用

ＥＡ 2 コンタクトゲージ５０（ブルー）　単品　コードNo２１１３６　５枚入（ＹＤＭ）

22
QL6520-251-23039
コンタクトゲージ，歯科用

ＥＡ 1
コンタクトゲージ１１０（イエロー）　単品　コードNo２１１３７　５枚入（ＹＤ
Ｍ）

23
QL6520-251-23039
コンタクトゲージ，歯科用

ＥＡ 1 コンタクトゲージ１５０（レッド）単品　コードNo２１１３８　５枚入（ＹＤＭ）

24
QL6520-251-17989
手用器具

ＥＡ 3 クランプ鉗子　ＹＳ型　コードＮｏ０８１２１　（ＹＤＭ）

25
QL6520-251-17989
手用器具

ＥＡ 15 エキスカベーター＃１角柄（YDM)　２０１０１００４９１

26
QL6520-251-23049
ハンドピース立て，歯科用

ＥＡ 2 マルチスタンド　フルセット（ナカニシ）

27
QL6520-251-23049
ハンドピース立て，歯科用

ＥＡ 3 スタンド用ポスト（B)　E-タイプコントラ用（ナカニシ）

28
QL6520-251-23049
ハンドピース立て，歯科用

ＥＡ 15 スタンド用ポスト（KV)　カボエアタービン用（ナカニシ）

29
QL6520-250-04859
根管治療材料

ＢＸ 1 JMペーパーポイント　＃４０　２０６３００００１４０　２００入

30
QL6520-250-04859
根管治療材料

ＢＸ 1 JMペーパーポイント　＃４５　２０６３００００１４５　２００入

31
QL6520-250-04859
根管治療材料

ＢＸ 1 JMペーパーポイント　＃５０　２０６３００００１５０　２００入

32
QL6520-250-04859
根管治療材料

ＢＸ 1 JMペーパーポイント　＃５５　２０６３００００１５５　２００入

33
QL6520-250-04859
根管治療材料

ＢＸ 1 JMペーパーポイント　＃６０　２０６３００００１６０　２００入

34
QL6520-251-15489
根管治療器具，根管拡大形成

ＥＡ 3 クリーンポット　コードＮｏ０８４２３（YDM)

35
QL6520-251-15489
根管治療器具，根管拡大形成

PK 6 Kファイル２１ｍｍ　＃８　６本入（マニー）

36
QL6520-251-15489
根管治療器具，根管拡大形成

PK 1 Kファイル２５ｍｍ　＃8　６本入（マニー）

37
QL6520-251-15489
根管治療器具，根管拡大形成

PK 1 Ｋファイル２１ｍｍ　＃１０　６本入（マニー）

38
QL6520-251-15489
根管治療器具，根管拡大形成

PK 1 Ｋファイル２５ｍｍ　＃１０　６本入（マニー）

39
QL6520-251-15489
根管治療器具，根管拡大形成

PK 2 Ｈファイル２５ｍｍ　＃１１０　６本入（マニー）

40
QL6520-251-15489
根管治療器具，根管拡大形成

PK 1 リーマ２１ｍｍ　＃７０　６本入（マニー）



番号 品　　名 単位 数量 内　　　　容

　　　内　訳　書

41
QL6520-251-15489
根管治療器具，根管拡大形成

PK 1 リーマ２１ｍｍ　＃８０　６本入（マニー）

42
QL6520-251-15489
根管治療器具，根管拡大形成

PK 1 リーマ２１ｍｍ　＃９０　６本入（マニー）

43
QL6520-251-15489
根管治療器具，根管拡大形成

PK 1 リーマ２５ｍｍ　＃０８　６本入（マニー）

44
QL6520-251-15489
根管治療器具，根管拡大形成

PK 2 ハイフレックスEDM　25/.12   15mm   600195９6 包装：３本

45
QL6520-251-15489
根管治療器具，根管拡大形成

PK 2 ハイフレックスEDM　10/.05   21mm   60022269 包装：３本

46
QL6520-251-15489
根管治療器具，根管拡大形成

PK 2 ハイフレックスEDM　10/.05   25mm   60019594 包装：３本

47
QL6520-251-15489
根管治療器具，根管拡大形成

PK 2 ハイフレックスEDM　20/.05   21mm   60022275 包装：３本

48
QL6520-251-15489
根管治療器具，根管拡大形成

PK 2 ハイフレックスEDM　20/.05   25mm   60022276 包装：３本

49
QL6520-251-15489
根管治療器具，根管拡大形成

PK 2 ハイフレックスEDM　25/.08-.04   21mm   60022270 包装：３本

50
QL6520-251-15489
根管治療器具，根管拡大形成

PK 2 ハイフレックスEDM　25/.08-.04   25mm   60019595 包装：３本

51
QL6520-251-15489
根管治療器具，根管拡大形成

PK 2 ハイフレックスEDM　40/.04   21mm   60022271  包装：３本

52
QL6520-251-15489
根管治療器具，根管拡大形成

PK 2 ハイフレックスEDM　40/.04   25mm   60019597  包装：３本

53
QL6520-251-15489
根管治療器具，根管拡大形成

PK 2 ハイフレックスEDM　50/.03   21mm   60022272 　包装：３本

54
QL6520-251-15489
根管治療器具，根管拡大形成

PK 2 ハイフレックスEDM　50/.03   25mm   60019598　包装：３本

55
QL6520-251-15489
根管治療器具，根管拡大形成

PK 2 ハイフレックスEDM　60/.02   21mm   60022274 　包装：３本

56
QL6520-251-15489
根管治療器具，根管拡大形成

PK 2 ハイフレックスEDM　60/.02   25mm   60019599　包装：３本

57
QL6520-251-15489
根管治療器具，根管拡大形成

PK 2 ハイフレックスRemover 30/.07  19mm   60023649 包装：５本

58
QL6520-251-15489
根管治療器具，根管拡大形成

PK 2 ハイフレックスRemover 30/.07  23mm   60023648 包装：５本

59
QL 6520-250-04849
根管充填材料

BX 2 ハイフレックスガッタパーチャポイント　40/.04  60022708 60本

60
QL 6520-250-04849
根管充填材料

BX 2 ハイフレックスガッタパーチャポイント　50/.03  60022709 60本



番号 品　　名 単位 数量 内　　　　容

　　　内　訳　書

61
QL 6520-250-06169
セメント，歯科用

ＫＴ 2 ニシカキャナルシーラーBG　セット　（日本歯科薬品）

62
QL 6520-251-20269
廃水処理剤，歯科用

BX 2 クリーン・ゲル　１箱（１００ｇ×５袋）（フェニックスデント）

以下余白


